
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka:  I/14 Solnice, obchvat – zemní práce pro ZAV v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 

Ev. č. VVZ: Z2024-034032 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  nadlimitní režim veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném 
řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu zadávací dokumentace v souladu 
s § 98 odst. 3 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Zadavatel uvádí u technické kvalifikace v Zadávací dokumentaci u osoby vedoucího archeologického 
výzkumu požadavek na doložení povolení Ministerstva kultury ČR k oprávnění archeologických 
výzkumů dle ustanovení § 21 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů a doložení Dohody o rozsahu a podmínkách provádění archeologických výzkumů v dané 
lokalitě uzavřenou s Akademií věd ČR opravňující zahajovat a provádět archeologické výzkumy v dané 
lokalitě a potvrzení o platnosti uvedené dohody, vydané Akademií věd ČR. 

Dle názoru účastníka tento vztah mezi osobou vedoucího archeologického výzkumu a požadovanými 
dokumenty takto v praxi neexistuje. Uvedené dokumenty jsou vázány na odbornou společnost, která 
odborné služby ZAV zabezpečuje. 

Účastník žádá Zadavatele o prověření uvedené skutečnosti a případně o úpravu Zadávací dokumentace 
(včetně odkazu na požadavek na profesní způsobilost) a souvisejících dokumentů, včetně vzorových 
formulářů. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel upravuje požadavky na část profesní a technické kvalifikace v části, týkající se 
požadavků k oprávnění k archeologickým pracím, v níže uvedeném rozsahu.  

Čl. 6.2, písm. c) bod druhý zadávací dokumentace se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

 doklady osvědčující odbornou způsobilost dodavatele, tj.: 

a. povolení Ministerstva kultury ČR k oprávnění archeologických výzkumů dle ustanovení § 
21 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; 

b. platnou Dohodu o rozsahu a podmínkách provádění archeologických výzkumů v dané 
lokalitě uzavřenou s Akademií věd ČR opravňující zahajovat a provádět archeologické 
výzkumy v dané lokalitě a potvrzení o platnosti uvedené dohody, vydané Akademií věd ČR. 

- Doklady dle písm. a. a b. výše uvedené nelze nahradit čestným prohlášením. 

 

 



2 

 

 

Čl. 6.3 bod dva zadávací dokumentace se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

2. Seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky 

Ze seznamu musí vyplývat, že účastník má k dispozici tým odborníků sestávající 
z následujících osob: 

o 1 osoba na pozici hlavního stavbyvedoucího: 

 požadovaná autorizace ve smyslu autorizačního zákona v oboru dopravní 
stavby; 

 účast v obdobné funkci (hlavní stavbyvedoucí) nejméně na 1 stavbě, 
realizované před zahájením zadávacího řízení, při provádění stavebních prací 
na novostavbě nebo rekonstrukci pozemní komunikace, o finančním objemu 
minimálně 700.000,00 Kč bez DPH. 

Za pozemní komunikaci se ve smyslu předchozího odstavce považují objekty 
zařazené dle klasifikace stavebních objektů (KSO) do skupiny 822.2 
(Komunikace pozemní). 

o minimálně 1 osoba v pozici vedoucího archeologického výzkumu:  

 účast v obdobné funkci (vedoucí archeologického výzkumu) na minimálně 1 
zakázce charakteru stejného nebo obdobného s předmětem této zakázky 
(záchranný archeologický výzkum), ve finančním objemu min 0,5 mil. Kč bez 
DPH. 

Výše uvedené funkce lze zastávat pouze jednou osobou. 

Dodavatel k prokázání výše uvedeného předloží: 

 seznam techniků – doporučuje se užít vzor, který je obsažen v příloze č. 4 
zadávací dokumentace; 

 osvědčení o autorizaci ke všem osobám ze seznamu, u kterých je autorizace 
požadována – tyto doklady nelze nahradit čestným prohlášením; 

 prohlášení, ze kterého bude patrné, že příslušné osoby uvedené v seznamu 
techniků se účastnily stavby ve funkci a dle požadavků uvedených výše u 
každé z osob – doporučuje se užít vzor, který je obsažen v příloze č. 4 

zadávací dokumentace. 

V souvislosti s výše uvedenou změnou zadavatel dále uveřejňuje upravenou přílohu č. 4 – souhrnné 
čestné prohlášení, ve které došlo k úpravám tabulek v části: odst. 2 bod c) souhrnného čestného 
prohlášení a odst. 4 část Vedoucí archeologického výzkumu tohoto souhrnného čestného prohlášení. 
Tato upravená příloha v plném rozsahu nahrazuje původní přílohu zadávací dokumentace (příloha č. 4  
zadávací dokumentace) a zároveň tvoří přílohu č. 1 tohoto dokumentu. 

 

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn provedených 
zadavatelem v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

  



3 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 16. 9. 2024 v 14:00 hodin. 

 

Přílohy:  

01 – Příloha č. 4 – souhrnné čestné prohlášení ke dni 12. 8. 2024 

 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2024-08-12T14:06:49+0200
	Mgr. Jarmila Bukvaldová




